
Contacto

Teléfono 971177321
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

C/ Gremi Corredors, 10 - 2n pis (Polígon Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4384/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño e implementación de estrategias de control frente a Xylella fastidiosa

Valor estimado del contrato 867.768,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.050.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 867.768,59 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: desde el 1 de enero de 2019 o desde la formalización del contrato si es posterior.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los trabajos será el Servicio de Agricultura, Dirección General de Agricultura y Ganadería,
Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ de la Reina Constança, 4
(07004) Palma España

Acuerdo de formalización del lote 6

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación y/o cualificación en relación a la
bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Pi=PMxOi/OmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Caracterizar la dinámica estacional de síntomas y niveles de infección mediante
qPCR en las variedades del olivo, almendro y viña.

Presupuesto base de licitación
Importe 212.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9a3d1e0-deb5-460c-b4bd-48d68546fc55


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 175.371,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.371,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Fundacio Universitat-Empresa de les Illes Balears
NIF G07779895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4405/2018
Fecha de Formalización 02/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Fecha límite: 31 días naturales contados desde la fecha de envío del anuncio de la licitación. Hora



Lugar

Consejeria de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unidad Administrativa de Contratación - Consejería de
Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2019 a las 12:00 horas
La fecha de apertura de criterios evaluables
automáticamente es aproximada. Se hará pública la
convocatoria.

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca.
Secretaria General

Dirección Postal

C/ Gremi Corredors, 10, 2ª planta. Polígon Son
Rossinyol
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de oferta económica y criterios cuantificables
automáticamente.

límite: 14:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naOS8kE1tTpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naOS8kE1tTpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 206-470485
Fecha de publicación 25/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470485-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 095-230311
Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230311-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 095-230311
Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230311-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 098-237865
Fecha de publicación 22/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237865-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 101-244954
Fecha de publicación 27/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244954-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 104-253109
Fecha de publicación 31/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253109-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004085831 |  2019-547390 | Mon, 03 Jun 2019 09:32:06:432 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11813205518491753038282191031151038673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470485-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230311-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230311-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237865-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244954-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253109-2019:TEXT:ES:HTML

